BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Tarekat syathariyah di Minangkabau di bawa oleh Syekh Burhanuddin.

Syekh Burhanuddin lahir pada tahun 1056 H/1646 M .Ia lahir di kota

Priangan, Padang Panjang dengan nama Pono yang diambilkan dari gelarnya

“Samporono,” artinya sempurna. Sebelum belajar dari „Abd al-Rauf al-Sinkili

di Aceh,di riwayatkan bahwa pono muda berguru kepada Syaikh Abdullah

Arif di Tapakis, maka dengan segera pula Pono langsung menerima agama